
 

 
1  

 

Odbor informačních služeb 

Oddělení podpory uživatelů 

 
Vážený pan 

..….

V Praze dne 16. 3. 2021 

Č. j.: CSU-002286/2021-29 

Zn.: Z-02680-CEN-21 

Počet listů: 2 | Počet příloh: 1 | Listů příloh: 6  

Vyřizuje: Mgr. Štěpánka Zelenková  

Tel./Fax: 274 052 430 

E-mail: stepanka.zelenkova@czso.cz 

 

Věc:  Odpověď na žádost o poskytnutí informací podle zákona 106/1999 Sb., 

o svobodném přístupu k informacím 

 

 

Vážený pane ….., 

 

na základě Vaší žádosti ze dne 1. března 2021 o poskytnutí informací sledujících transparentnost příjemců 

veřejných prostředků uvádíme k jednotlivým bodům následující: 

 

Jaké konkrétní příspěvkové organizace, ve smyslu § 4 odst. 1 písm. c) a d) zákona č. 134/2016 Sb. (dále i 

„ZVZ“), byly povinným subjektem zřízeny, a to od 1. 1. 1993 do dne vyhovění žádosti? 

Od 1. 1. 1993 do dne vyhovění žádosti nebyly povinným subjektem zřízeny žádné příspěvkové 

organizace ve smyslu ust. § 4 odst. 1 písm. c) a d) zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 

zakázek. 

 

Jaké jiné právnické osoby, ve smyslu § 4 odst. 1 písm. e) bod 1. a bod 2. zákona č. 134/2016 Sb., byly 

povinným subjektem založeny, a to od 1. 1. 1993 do dne vyhovění žádosti? 

Od 1. 1. 1993 do dne vyhovění žádosti nebyly povinným subjektem založeny žádné jiné právnické 

osoby ve smyslu ust. § 4 odst. 1 písm. e) bod 1. a bod 2. zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 

zakázek. 

 

Jaké právnické osoby, které nespadají pod definici § 4 odst. 1 písm. e) bod 1. a bod 2. zákona č. 134/2016 

Sb. byly povinným subjektem založeny, a to a to od 1. 1. 1993 do dne vyhovění žádosti? 

Od 1. 1. 1993 do dne vyhovění žádosti nebyly povinným subjektem založeny žádné právnické osoby, 

které nespadají pod definici ust. § 4 odst. 1 písm. e) bod 1. a bod 2. zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek. 

 

Jaké 3 nejvýznamnější zakázky byly uzavřeny v kalendářním roce 2020 na základě vertikální spolupráce 

dle § 11 zákona č. 134/2016 Sb.? 

V kalendářním roce 2020 nebyly povinným subjektem uzavřeny žádné zakázky na základě vertikální 

spolupráce dle ust. § 11 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek. 

 

Jaké 3 nejvýznamnější zakázky byly uzavřeny v kalendářním roce 2020 na základě horizontální spolupráce 

dle § 12 zákona č. 134/2016 Sb.? 

V kalendářním roce 2020 uzavřel povinný subjekt jednu zakázku na základě horizontální spolupráce 

dle ust. § 12 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, a to Smlouvu o horizontální 

spolupráci v rámci projektu SLDB 2021 se smluvní stranou: Státní pokladna Centrum sdílených 

služeb, s.p., IČO: 3630919, s předpokládanou hodnotou zakázky 49.585.201 Kč bez DPH. Smlouva je 

uveřejněna v registru smluv pod ID smlouvy: 11938540. 



 

 
2  

 

 

Jaké 3 nejvýznamnější veřejné zakázky byly uzavřeny v kalendářním roce 2020 s dodavateli, kteří nejsou 

veřejným zadavatelem podle ZVZ? 

Smlouva o zajištění modernizace datového centra a o poskytování servisních služeb byla uzavřena 

dne 16. 6. 2020 s dodavatelem ALWIL Trade, spol. s r. o., IČO: 16188641, s hodnotou smlouvy 87 943 

036 CZK bez DPH. Smlouva byla uzavřena na základě výsledku nadlimitní veřejné zakázky 

„Modernizace datového centra II“, evidenční číslo veřejné zakázky: Z2019-031697. 

Smlouva o zajištění služeb kontaktního centra SLDB 2021 byla uzavřena dne 21. 9. 2020 s 

dodavatelem Conectart s.r.o., IČO: 24728055, s hodnotou smlouvy 41 322 314 CZK bez DPH. Smlouva 

byla uzavřena na základě výsledku nadlimitní veřejné zakázky „Kontaktní centrum SLDB“, evidenční 

číslo veřejné zakázky: Z2020-021996. 

Smlouva o vybudování, správě a servisu systému pro bezpečné uložení a zpracování neanonymních 

dat CENSOVÝ IS byla uzavřena dne 30. 3. 2020 s dodavatelem ICZ a.s., IČO: 25145444, s hodnotou 

smlouvy 38 907 788 CZK bez DPH. Smlouva byla uzavřena na základě výsledku nadlimitní veřejné 

zakázky „Systém pro bezpečné uložení a zpracování neanonymních dat“, evidenční číslo veřejné 

zakázky: Z2019-035784. 

 

Jakým způsobem zajišťuje povinný subjekt dodržení zásadu transparentnosti podle § 6 ZVZ ve vztahu 

k veřejným zakázkám malého rozsahu na právní služby nespadající pod výjimku dle § 29 písm k) ZVZ? 

Zásadu transparentnosti podle § 6 ZZVZ zadavatel ve vztahu k veřejným zakázkám malého rozsahu 

na právní služby zajišťuje řádným průzkumem trhu, testováním ceny obvyklé a výběrem dodavatele 

dle kritérií 3E (účelnost, hospodárnost, efektivnost). Uzavřené smlouvy jsou uveřejňovány v registru 

smluv v souladu s platnými právními předpisy. 

 

Jaká organizační složka státu je přímo nadřízená povinnému subjektu? 

Povinný subjekt je ústředním orgánem státní správy, tj. stojí na vrcholu správní hierarchie a není mu 

tedy přímo nadřízena žádná organizační složka státu. V čele Českého statistického úřadu stojí 

předseda, kterého na návrh vlády jmenuje prezident ČR. 

 

Prosím o sdělení struktury organigramu povinného subjektu (resp. popis své organizační struktury), včetně 

uvedení odborů, sekcí a oddělení, uvedení počtu zaměstnanců konkrétních odborů, oddělení a sekcí a 

vyjádření vztahu nadřízenosti a podřízenosti mezi nimi. 

Organizační strukturu povinného subjektu včetně počtu zaměstnanců Vám zasíláme v samostatné 

příloze.  

Organizační struktura je zveřejněna na adrese: 

https://www.czso.cz/csu/czso/organizacni_struktura.  

 

Jakou internetovou adresu profilu zadavatele, včetně vlastního profilu zadavatele ve smyslu § 214 povinný 

subjekt používá? 

Povinný subjekt používá internetovou adresu: 

https://nen.nipez.cz/profil/CSU 

 

 

S pozdravem 

https://www.czso.cz/csu/czso/organizacni_struktura

